
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

20/2023

03/04/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/04/2023
Tomada de preços
6/2023 - TP
20/2023

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS
VISANDO A TOMADA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR NOVO ENSINO MÉDIO
(NEM) PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E
ESTADUAL, AO LONGO DO ANO LETIVO DE 2023

Participante: DIEGO MACHADO DE MORAES 07436275984

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LINHA 32 - CAMPINA 3 - Linha saindo próximo ao Chico Pinheiro

casa da Margarete, Vista Alegre, Fazenda Cerro Negro, estrada
Geral, casa do Mitio até a multisseriada das Campinas, com trecho
total de 12,5 x 2 = 25Km (vinte e cinco Km), para transbordo para o
ônibus da Itinerante do Monte Alegre de segunda a sexta – feira 3
alunos sentados, veículo adequado conforme a resolução do
CONTRAN

150,000 UN 150,00 22.500,00

Total do Participante: 22.500,00

Participante: DIOGO RODRIGUES FURTADO 08442840923

7 LINHA 40 - RODEO DA PEDRA - SAINDO DO MAJOR  PASSANDO NA
FAZENDA DO LUIZ MORAES. ATÉ A COMUNIDADE DE RODEO DA
PEDRA PARA TRANSPORTAR 04 ALUNOS TERÇAS E QUINTAS- FEIRAS
COM TRECHO  TOTAL 52 KM IDA E VOLTA ( 26X2 =52KM) COM
VEICULO ADEQUADO CONFORME A RESOLUÇÃO DO CONTRAM

70,000 UN 286,00 20.020,00

Total do Participante: 20.020,00

Participante: FRANCISCO ADIR DA FONSECA RIBEIRO 64618897953

14 LINHA 47 - MOTA 3 - SAINDO SEU EROTIDES PASSANDO NA
ESTRADA GERAL DAS DUAS PORTEIRAS PARA TRASBORDO NO
ÔNIBUS QUE VEM ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO PARA TRASPORTAR 04
ALUNOS DE SEGUNA A SEXTA-FEIRA NO PERIODO MATUTINO, N
TOTAL DE (13 X 2= 26K M)VEICULO ADEQUADO CONFORME A
RESOLUÇÃO DO CONATRAN.

150,000 UN 156,00 23.400,00

15 LINHA 48 - DUAS PORTEIRAS - SAINDO DA ESCOLA MAJOR OTACÍLIO
COUTO PASSANDO NA FAZENDA JANY DELFES NA ESTRADA GERAL
DAS DUAS PORTEIRA INDO ATÉ A CASA  DO SENHOR  EROTIDES
PARA TRASPORTAR 02 ALUNOS TERÇAS E QUINTAS - FEIRAS NO
PERÍODO VESPERTINO COM TRECHO TOTAL DE ( 20X 2=40 KM IDA
E VOLTA) VEICULO ADEQUADO CONFORME A RESOLUÇÃO DO
CONATRAN.

70,000 UN 220,00 15.400,00

Total do Participante: 38.800,00

Participante: GEZIELE DE CHAVES SCOTTI DE AGUIAR 06650952958



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 LINHA 42 - BARRA DO IMIGRANTE - SAINDO DA ESCOLA MAJOR

PASSANDO PELA BARRA DO IMIGRANTE ATÉ A CASA DO SR.
ROGERIO, PARA TRANSPORTAR 5 ALUNOS NO PERIODO
VESPERTINO NAS TERÇAS E QUINTAS-FEIRA COM UM TOTAL DE
(20X2=40KM) IDA E VOLTA

70,000 UN 308,00 21.560,00

Total do Participante: 21.560,00

Participante: GISLAINE DE OLIVEIRA FERNANDES 06070912900

8 LINHA 41- PINHEIRO MARCADO - SAINDO DA ESCOLA MAJOR,
PASSANDO PELA CASA DO NANINHO, CASA DO TUTA, CASA DO
COCA, CASA DO MIGUEL, PARA TRANSPORTAR 04 ALUNOS, DUAS
VEZES POR SEMANA TERÇAS E QUINTAS FEIRAS COM UM TOTAL DE
(46X2=92KM) IDA E VOLTA

70,000 UN 552,00 38.640,00

Total do Participante: 38.640,00

Participante: IVALDIR ANTUNES CHAVES 03014488925

3 LINHA 27 - AIRTON - Saindo da casa da Maqueli, passando no
Yuri(aluno), passando pela casa da Rita, Fernanda, Vanderlei,
Fazenda Baggio Sebastião, até o Núcleo Della Costa para
transportar 8 alunos sentados de segunda a sexta feira com um
trecho total de 22.8 x 2 = 45,6 km (quarenta e cinco ponto seis Km
ida e volta) veículo adequado conforme a resolução do CONTRAN

150,000 UN 299,13 44.869,50

Total do Participante: 44.869,50

Participante: JOAO MARIA DE MORAES 07874541928

12 LINHA 45 - LINHA MULTISSERIADAS 01 - SAINDO DA CASA DA DONA
ANA ATÉ A CASA DO CÉLIO INDO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR DELA
COSTA PARA TRASPORTAR 04 ALUNOS SE SEGUNDA A SEXTA -FEIRA
COM TRECHO TOTAL DE (30 KM 15 X 2 = 30) COM VEICULO
ADEQUADO CONFORME RESOLUÇÃO DO CONATRAN.

150,000 UN 180,00 27.000,00

13 LINHA 46 - LINHA MULTISSERIADAS 02 - SAINDO DA CASA DA
MARGARETE, PASSANDO NO IRACI ALCEU OLIVEIRA, DAMÁSIO,
MORRO DOS CORREIAS, PARA TRANSPORTAR 08 ALUNOS DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA ATÉ A MULTISSERIADA NÚCLEO DELLA
COSTA COM TRECHO TOTAL DE 34,4 (19,2X2 = 38,4) COM VEICULO
ADEQUADO CONFORME RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

150,000 UN 295,68 44.352,00

Total do Participante: 71.352,00

Participante: LUCIA DE CASSIA MORAES DA SILVA CEVEY 57484570087

6 LINHA 36 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 2 - Linha saindo da casa do Leonel,
passando pela casa do Jaison, Luiza, casa do Gabriel, casa do
Samuel, passando pela casa do Nilton e casa do Jakson,
transportando no máximo o total de 06 ocupantes, entre alunos e
acompanhantes (alguns necessitam acompanhante) para APAE com
um total (cento e vinte e seis quilômetros ida e volta )63x2=126km
de segunda a sexta com veiculo adequado conforme
OBS: As linhas dos alunos da APAE estão sujeitas a alterações de
dias, conforme o calendário escolar da APAE.

150,000 UN 897,12 134.568,00

Total do Participante: 134.568,00

Participante: SUZANA DE FATIMA MORAES DA SILVA 03492171907

1 LINHA 02 -  17 DE ABRIL - Saindo da Fazenda do s.r. Volni Antunes
até a encruzilhada antiga cancha do s.r. Osni Antunes
transportando 4 alunos total (doze quilômetros ida e volta) 6x2=12
km de segunda a sexta feira, para transbordo no ônibus (linha 1)
que passará na estrada Geral.

150,000 UN 72,00 10.800,00

10 LINHA 43 - MOTAS E MORRO AGUDO - SAINDO DA ESCOLA MAJOR
OTACILIO COUTO, PASSANDO PELA FAZENDA DO SR. MARIOLI
MATOS, INDO ATÉ A ENTRADA DO PILÃO INDO ATÉ A CASA DO SR.
BROCKER, SEGUINDO ATÉ A CAPELA DOS MOTAS, MORRO AGUDO
PARA TRANSPORTAR 08 CRIANÇAS COM UM TRECHO TOTAL DE
(31,5X2 =63KM) IDA E VOLTA COM VEICULO ADEQUADO
CONFORME RESOLUÇÃO DO COTRAM

150,000 UN 378,00 56.700,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 LINHA 44 - NEM - NOVA CACHOEIRINHA - SAINDO DA ESCOLA

MAJOR, PASSANDO PELA CASA DA EDUARDA (GEREMIAS), CASA DA
CARLA (NOVA CACHOEIRINHA), PARA TRANSPORTAR 02 ALUNOS
TERÇA E QUINTA COM TRECHO TOTAL DE 16 KM IDA E VOLTA (8 X 2
= 16), COM VEICULO ADEQUADO CONFORME A RESOLUÇÃO
CONTRAN.

70,000 UN 96,00 6.720,00

16 LINHA 49 - NEM - 17 DE ABRIL - SAINDO DO MAJOR, PASSANDO
PELA FITA CAMPOBELENSE, PASSANDO NA CASA DA ISABELLE,
SEGUINDO PELA ESTRADA GERAL DO ARNO MANFROI, PASSANDO
NA CASA DO SR. JOÃO PEDRO, FAZENDO DO VOLNI ANTUNES E
PROSSEGUINDO ATÉ O ASSENTAMENTO 17 DE ABRIL, NÚCLEO 1, 2,
3, 4, COM UM TRECHO TOTAL DE 66 KM IDA E VOLTA (33 X 2 = 66)
PARA TRANSPORTAR APROX. 06 ALUNOS EM VEICULO ADEQUADO
CONFORME A RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

70,000 UN 396,00 27.720,00

Total do Participante: 101.940,00

Total Geral: 494.249,50

Desenv. e Manut. das Ativ. do Transp. Esc. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2143.3.3.90.00.00 R$ 290.489,50
Desenv. e Manut. das Ativ. do Transp. Esc. do Ensino
Fundamental

04.003.12.361.0141.2145.3.3.90.00.00 R$ 290.489,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/04/2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


